

اخبار

پرداخت بدهی تأمین اجتماعی به مراکز درمانی و داروخانه‌ها به‌زودی

ایسنا/ شهرام غفاری، معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی در خصوص پرداخت مطالبات مراکز درمانی و داروخانه‌ها گفت: در مجموع حدود ۳۷ همت سند رسیدگی شده و آماده پرداخت وجود دارد که حدود ۱۷ همت آن مربوط به بدهی دانشگاه‌ها و ۲۰ همت مربوط به بدهی بخش خصوصی است که از میان ۲۰ همت، حدود ۶.۸ همت مربوط به بدهی ۵ ماهه داروخانه‌ها و الباقی رادیولوژی و... است. وی با اشاره به نحوه پرداخت بدهی‌ها افزود: تا اردیبهشت‌ماه بخشی از مطالبات مراکز دانشگاهی تسویه شده است اما به دنبال موافقت صورت گرفته میان سه قوه، پرداخت ۲۵ همت مطالبات تأمین اجتماعی از این ۲۵ همت فقط برای تسویه با مراکز دانشگاهی است. با پرداخت این ۲۵ همت، عملاً بدهی سازمان برای ماه‌های آبان، آذر و دی با دانشگاه‌ها تسویه می‌شود و دیگر بدهی به مراکز دانشگاهی نداریم.

سفرهای غیرضروری ممنوع

ایران/ پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر کشور از تخلیه خانه‌های حاشیه رودخانه‌های استان‌های شمالی کشور خبرداد و گفت: بنابر توصیه سازمان مدیریت بحران، منازلی که در استان‌های شمالی کشور در حاشیه رودخانه‌ها قرار داشتند و در معرض خطر سیل بودند تخلیه شده است. وی افزود: برخی از شهروندان در پی بازنگری‌های شدید، در جاده‌ها ماندند که نیروهای هلال‌احمر تلاش کردند مردم را به جای امن منتقل کنند تا جاده‌ها باز شود. وی ادامه داد: توصیه می‌شود افراد از سفرهای غیرضروری پرهیز کنند.

افتتاح ۱۰ بازار در محلات کم برخوردار

ایران/ مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از افزایش ۱۲ هزار مترمربعی سطح خدمات‌دهی با افتتاح و بهره‌برداری از ۱۰ بازار جدید خبر داد. مهدی پختیارزاده با بیان اینکه محلات کم برخوردار در اولویت ساخت بازار میوه و تره‌بار هستند، گفت: اکنون ۱۰۰ محله در تهران فاقد بازارهای محلی میوه و تره‌بار هستند که در تلاش هستیم تا دسترسی شهروندان را به بازارهای محلی امکان‌پذیر باشد. از ۱۰ بازار که به مناسبت دهه فجر افتتاح و به بهره‌برداری رسید، پنج بازار در جنوب شهر و پنج بازار نیز در شمال شهر قرار دارد.

گزارش «ایران» از پرونده جنجالی چند تعرض

توضیح مسئولان در مورد تبه‌کاران آمبولانس



هنگامی که خطا به هر دلیلی از سوی نیروهای اورژانس صورت می‌گیرد، افراد تعلق و به مراجع قضایی واگذار می‌شوند.

در نهایت سیستم قضایی است که بررسی می‌کند و حکم می‌دهد و سازمان اورژانس هیچ نقشی در ارائه آن حکم ندارد

گزارش خبری

محدثه جعفری

روزنامه‌نگار

سه خیر شوکه‌کننده در هفته‌های اخیر موجی از ناامنی‌های روانی را در جامعه، بخصوص برای بانوان رقم زد؛ خبرهایی از تعرض جنسی از سوی برخی نیروهای اورژانس در حین امدادرسانی به بیماران که سررصدای بسیاری به پا کرد. این اتفاقات از یک سو هراس در دل افراد جامعه بویژه بانوان می‌اندازد و از سوی دیگر خدمات نیروهای اورژانس کشور و عموم نیروهای علوم را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. به دلیل اهمیت موضوع، ضرورت رسیدگی به چنین پرونده‌هایی به قید فوریت احساس می‌شود.

نکنه مهم در این گونه جرایم، مجازاتی است که دستگاه قضایی برای افراد متجاوز منظور می‌کند؛ طبق ماده ۲۲۴ قانون مجازات اسلامی، مجازات تجاوز به عنف اعدام است و برای ارتکاب هر عمل دیگر منافی عفت (غیر از زنا)، تا ۹۹ ضربه شلاق برای فرد خاطی اعمال می‌شود. این در صورتی است که در تعرض و آزار جنسی، به هر شکل و با هر ابزاری، قربانی، شدیدترین صدمات روحی را متحمل شده که ممکن است تا آخر عمر قابل ترمیم نباشد. نمونه‌ای که در یکی از پرونده‌ها شاهد آن هستیم، پدر دختری که مورد تعرض قرار گرفته است، می‌گوید: «دخترم در سال‌روز آن اتفاق تلخ به خاطر مشکلات روحی و روانی که برایش ایجاد شده بود دچار حمله قلبی شد و فوت کرد.»

طبق گزارش‌های منتشر شده، برای فرد



عکس: دانشگاه خیرنگران جوان

دخومی که جانانه، بدون سختگی و با دربرافتی اندک، خدمات ارائه می‌کند، ممکن است چند نفر هم مشکلات رفتاری و اخلاقی داشته باشند چراکه فکر کردن به عمل تعرض آن هم در دیده است، فقط از یک ذهن بیمار برمی‌آید که فاقد سلامت روان است، اما نمی‌توان خطای چند نفر را به پای دست نیز موجه خواهد بود. همچنین در بسیاری از موارد، شخص آسیب‌دیده به خاطر حفظ آبرو و جلوگیری از هتک حیثیت، عطای اقدامات حقوقی را به لقای آن می‌بخشد.

او با اشاره به اینکه تدوین و تصویب قانون خاص در حمایت از بزه‌دیده‌های اینجینسی می‌تواند مؤثر واقع شود، می‌گوید: «تفکیک ارتکاب بزه توسط نیروهای امدادی و ارتکاب همان بزه توسط افراد عادی و تشدید کیفر این مرتکبین نسبت به افراد عادی می‌تواند راهکاری برای جلوگیری از ارتکاب چنین جرایمی باشد. برای جلوگیری از چنین جرایمی که چهره ارگان با سازمانی را خدشه‌دار می‌کند حتی اگر خطا از سوی یک نفر باشد، می‌توان با الزام به همراهی یکی از بستگان بیمار از ابتدا تا انتهای فرآیند خدمات امدادی، از ایجاد جرم جلوگیری کرد. یکی دیگر از راهکارهای پیشگیرانه در این گونه جرایم، نصب دوربین روی لباس نیروهای امدادی است البته باید به گونه‌ای طراحی شود که با ایجاد محدودیت دسترسی به این سامانه‌ها امکان امحای تصاویر وجود نداشته باشد.»

خطایان از سیستم اورژانس حذف شده‌اند

بابک یکتاپرست، سخنگوی اورژانس کشور در پاسخ به سؤال «ایران» مبنی بر احراز صلاحیت رفتاری و اخلاقی نیروهای اورژانس می‌گوید: «۲۹ هزار پرسنل در سازمان اورژانس کشور فعالیت می‌کنند که از طریق آزمون استخدامی و فیلترهای مختلف جذب شده‌اند. از میان این همه نیروهای

خلأهای قانونی برای اثبات این گونه جرم‌ها

کریم رنجبر، حقوق‌دان در رابطه با مجازات‌های چنین پرونده‌هایی به «ایران» می‌گوید: «در حقوق، تعرض یا تجاوز هم از لحاظ جرم‌شناسی و هم از لحاظ کیفرشناسی متفاوت است. آنچه که اکنون به دنبال آن هستیم، راه‌های اثبات وقوع تعرض یا تجاوز به وسیله نیروهای امدادی عموماً و عوامل اورژانس و آمبولانس‌ها به طور اخص است. از نقطه نظر اثباتی، نزدیکی با زنی بدون رضایت او، تجاوز بوده و زنا به عنف محسوب می‌شود و مستحق اعدام است (ماده ۲۲۴ قانون مجازات اسلامی) و اگر این عمل در حال بیهوشی و مستی یا خواب باشد، در حکم زنا به عنف است (تصره ۲ همان ماده) همچنین اگر کسی بدن زنی را بدون رضایت او لمس کند یا او را در آغوش بگیرد، این عمل تعرض جنسی محسوب شده (که البته متصادیق دیگری هم دارد) و صرفاً مرتکب، به شلاق، جریمه و حبس محکوم خواهد شد.»

آنچه که معمولاً در پرونده‌های تعرض از اهمیت برخوردار بوده، راه‌های اثبات تعرض و تجاوز است. این حقوق‌دان با اشاره به اینکه در چنین مواردی باید بسیار دقت کرد و مراقب بود که خدای ناکرده حقی از نیروهای دلسوز و خدمتگزار همچون نیروهای اورژانس و بهداشت و درمان ناحق نشود؛ درباره هر یک از این راه‌های اثبات جرم توضیح مختصری می‌دهد: «اقرار (که معمولاً در هر دو مورد، کسی اقدام به اقرار نمی‌کند) و اخذ اقرار به زور هم نافذ نیست)، شهادت شهود (که قاعدتاً در آمبولانس یا اتاقی‌های اورژانس، ورود افراد متفرقه ممنوع بوده و به همین دلیل شهادی برای ادای شهادت وجود ندارد)، علم قاضی (که به واسطه نبود امکانات ثبت وقایع مانند دوربین‌های مداربسته، علم و حجیت قاضی عملاً منتفی است و حتی اگر چنین امکاناتی هم به وجود آید، امحای آن از لحاظ فنی کار

خلوت کشانده و مورد ضرب و شتم قرار داده‌اند، می‌گوید: «متأسفانه در روند جمع‌آوری اطلاعات دریافتیم افرادی که این مسائل را مطرح کردند خودشان چقدر مسأله دارند. آیا باید ما نیز این گونه مسائل را رسانه‌ای کرده و با آبروی افراد بازی کنیم؟! وزارت بهداشت به دلیل حفظ آبروی اشخاص و رعایت اصول اعتماد ملت به سیستم‌های خدماتی بهداشتی، تا روشن شدن تمام زوایا اظهارنظری نمی‌کند. بعد از روشن شدن ابعاد ماجرا موضوع می‌گیریم یا با خطایان برخورد می‌کنیم، چرا که حامی حقوق شهروندان هستیم. در عین حال احکمی که برای مجرمیان در هر پرونده‌ای صادر می‌شود طبق قانون بوده و دستگاه قضایی تعیین‌کننده میزان مجازات است و ما به عنوان قوه مجریه اجراکننده این احکام هستیم.»

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت با انتقاد از عجولانه منتشر کردن این دست‌خبرها می‌گوید: «در این مدت ارتباط خوبی با همه رسانه‌ها برقرار کردیم و توقع می‌تواند ضربه به سلامت مردم بزند، اول از این وزارتخانه پیگیری‌ها شروع شود، اگر در جواب‌دهی کوتاهی کردیم من را مؤاخذه کنند نه اینکه کل سیستم خدمات‌رسان را زیر سؤال ببرند. کدام وزارتخانه است که سالانه ۹۰۰ میلیون خدمت به مردم ارائه کند. همین اورژانس که مورد هجوم قرار گرفته است، در کل کشور سالانه ۲۰ میلیون تماس دارد که از این تعداد ۶ میلیون منجر به مأموریت می‌شود و از تعداد تماس‌های گرفته شده بیش از یک‌دوم آن ارائه خدمات‌گفت‌وگومحور از سوی اورژانس است. چطور می‌شود این همه خدمت نادریدگی شود و سه مورد اتفاق این گونه پررنگ جلوه کند، به طوری که می‌توان پشت صحنه با این خطاها برخورد جدی کرد اما موجب نگرانی مردم نشد.»

نگاه



حمایت آموزشی از فرزندان دهک‌های پایین

ایسنا/ رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه با ایجاد مدارس سمپاد یا برگزاری کلاس‌های آمادگی سمپاد در دوره ابتدایی مخالف هستیم، گفت: تأکید سند تحول بنیادین بر تربیت و پرورش تفکر، مهارت‌های تفکر و خلاقیات است که سازگار با روش‌های آزمون‌های تستی که در مدارس سمپاد برگزار می‌شود، نیست. در طرح حامی دانش‌آموزانی که فقر یادگیری دارند و اکثر از خانواده‌های دهک‌های پایین هستند و امکان حمایت خانواده را برای یادگیری ندارند، ضعف یادگیری آنها در برنامه جبرانی مدرسه برطرف می‌شود. حکیم‌زاده افزود: بسیاری از دانش‌آموزان ممکن است مهارت‌های پایه مانند خواندن و نوشتن را کاملاً نیاموزند. با شناسایی دانش‌آموزان نیازمند حمایت آموزشی توسط مدیران مدارس با برگزاری کلاس‌های جبرانی ویژه برای این دانش‌آموزان می‌توان در این طرح قدم برداشت. حکیم‌زاده با بیان اینکه عدالت آموزشی ایجاب می‌کند که این دانش‌آموزان مورد توجه ویژه قرار گیرند، گفت: آمار پیش‌یادگیری در سراسر کشور نشان می‌دهد که تعداد زیادی از دانش‌آموزان در دوره ابتدایی نیازمند تلاش بیشتر در دروس پایه هستند و این دانش‌آموزان، جمعیت هدف طرح حامی را تشکیل می‌دهند که هدف آن جبران ضعف یادگیری از طریق برنامه‌های آموزشی متمرکز و داوطلبانه است.



دولت خود را موظف به مراقبت از کودکان می‌داند

ایران/ زهرا پهلوزاد، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: در کشور ما از لحاظ پشتوانه‌های فرهنگ ایرانی-اسلامی، کودکان جایگاه بسیار ویژه‌ای دارند و پس از تصویب قانون حمایت از کودکان و نوجوانان، پشتوانه قانونی و حمایتی خوبی در این زمینه ایجاد شده است. اگرچه معاونت امور زنان و خانواده به آزار و قتل کودک ۶ ساله بوگانی، گفت: اگرچه معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری نهاد اجرایی نیست و بیشتر در حوزه سیاستگذاری، تنظیم‌گری و نظارت عمل می‌کند، اما اجرای قتل «نیان» را به صورت خاص پیگیری کردیم. مشکلات مرتبط با زنان و کودکان را هر لحظه رصد می‌کنیم و چنانچه کوتاهی درموردی که متولی ندارد صورت گیرد، ورود می‌کنیم. خوشبختانه در موضوع کودک بوگانی، دادستانی اقدامات لازم را انجام داده است. پهلوزاد با اشاره به جلسه اخیر دولت با فعالان اجتماعی افزود: حمایت از کودکان و نوجوانان مورد توجه ویژه دولت قرار دارد، بحث اورژانس اجتماعی و ۱۲۳ به جد پای کار هستند و چنانچه کودک و یا هر شخص مرتبط با او احساس خطر کند، می‌تواند با ۱۲۳ تماس گرفته و مراتب نگرانی خود را اعلام کند؛ از سوی دیگر تلفن ۱۴۰۰ خدمات مشاوره‌ای لازم در زمینه والدگری را ارائه می‌کند.

پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران

۱۸۷۷

ایران